Приказ
Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям от

17.06.2020г. № 171
«О внесении изменений в приказ Комитета Республики Адыгея по

имущественным отношениям от 20 января 2020 года № 15 «О
проведении государственной кадастровой оценки земельных участков

категории земель «земли населенных пунктов» и объектов капитального
строительства (зданий, сооружений, объектов незавершенного

строительства, помещений, машино - мест, единых недвижимых
комплексов) на территории Республики Адыгея»

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О
государственной кадастровой оценке», приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 12 мая 2017 г. № 226
«Об утверждении методических указаний о государственной кадастровой
оценке», постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 19
марта 2019 г. № 67 «Об установлении даты перехода к проведению
государственной кадастровой оценки на территории Республики Адыгея в
соответствии с Федеральным законом «О государственной кадастровой
оценке», постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 2
июля 2008 г. № 118 «О Положении о Комитете Республики Адыгея по
имущественным отношениям»,

приказываю:

1. Наименование приказа Комитета Республики Адыгея по
имущественным отношениям от 20 января 2020 года № 15 «О проведении
государственной кадастровой оценки земельных участков категории земель
«земли населенных пунктов» и объектов капитального строительства
(зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, помещений,
машино - мест, единых недвижимых комплексов) на территории Республики
Адыгея» изложить в следующей редакции: «О проведении государственной
кадастровой оценки земельных участков категории земель «земли
населенных пунктов» на территории Республики Адыгея».

2. Подпункт 1.2 пункта 1 приказа Комитета Республики Адыгея по
имущественным отношениям от 20 января 2020 года № 15 исключить.

З. В подпункте 2.3 пункта 2 приказа Комитета Республики Адыгея по
имущественным отношениям от 20 января 2020 года № 15 слова «в срок до
1 августа 2021 года» исключить.

4. Отделу кадастровой оценки и проведения торгов Комитета
Республики Адыгея по имущественным отношениям обеспечить:

4.1. Публикацию настоящего приказа в газетах «Советская Адыгея»,
«Адыгэ макъ» и разместить в полном объеме на официальном интернет
сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея
- http://www.adygheya.ru.

4.2. Размещение настоящего приказа на информационных щитах
Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям;

4.3. Направление копии настоящего приказа в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Адыгея для его размещения в фонде данных
государственной кадастровой оценки.

4.4. Направление копии настоящего приказа в органы местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Республики Адыгея, для размещения на информационных
щитах указанных органов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета Республики Адыгея по имущественным
отношениям А.М. Ашхамафа.

Исполняющий обязанности
Председателя Комитета                                                   А.М. Ашхамаф